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PËR NJË SHTESË NË LIGJIN NR. 92/2014, “PËR TATIMIN MBI VLERËN E 

SHTUAR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave,  

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 

Neni 1 
 
Në nenin 56, të ligjit nr. 92/2014, “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, pas pikës 43, shtohet pika 44 me këtë përmbajtje: 
“44. Importimi i jahteve dhe mjeteve të tjera ujore, që përdoren për qëllime turistike, 

kënaqësie dhe argëtimi, jo më të vjetra se 20 vjet, që përfshihen në kodin 8903 të Nomenklaturës 
së Kombinuar të Mallrave.”.  

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETAR 
Gramoz Ruçi 

 
Miratuar nё datёn 14.5.2020. 
 
 
 
 
Botuar në Fletoren Zyrtare Nr. 118, datë 24.06.2020 


